
Na podstawie art. 7a ust. 3 ustawy z dnia 12 stycz-
nia 1991 r. o podatkach i op∏atach lokalnych (Dz. U.
z 2002 r. Nr 9, poz. 84, z póên. zm.2)) zarzàdza si´, co
nast´puje:

§ 1. Rozporzàdzenie okreÊla zasady prowadzenia
ewidencji podatkowej nieruchomoÊci, zwanej dalej
„ewidencjà”, w systemie informatycznym przez orga-
ny podatkowe, w tym zakres informacji obj´tych tà
ewidencjà.

§ 2. 1. System informatyczny powinien spe∏niaç
warunki okreÊlone w przepisach o warunkach tech-
nicznych i organizacyjnych, jakim powinny odpowia-
daç urzàdzenia i systemy informatyczne s∏u˝àce do
przetwarzania danych osobowych. 

2. System informatyczny powinien umo˝liwiaç: 

1) tworzenie raportów i zbiorczych zestawieƒ we-
d∏ug kryteriów definiowanych przez u˝ytkownika;

2) eksport danych zawartych w ewidencji do pliku
w formacie rozszerzalnego j´zyka znaczników

(XML), w celu ich porównywania z danymi zawar-
tymi w ewidencji gruntów i budynków prowadzo-
nej na podstawie przepisów prawa geodezyjnego
i kartograficznego, zwanej dalej „ewidencjà grun-
tów i budynków”.

3. Struktur´ i zasady budowy pliku w forma-
cie XML okreÊla za∏àcznik do rozporzàdzenia. 

§ 3. Ewidencja obejmuje dane niezb´dne do wy-
miaru i poboru podatku od nieruchomoÊci, podatku
rolnego lub podatku leÊnego, w tym:

1) dane dotyczàce podatników podatku od nierucho-
moÊci, podatku rolnego lub podatku leÊnego, zwa-
nych dalej „podatnikami”;

2) dane dotyczàce gruntów, budynków lub ich cz´Êci,
a tak˝e budowli lub ich cz´Êci zwiàzanych z prowa-
dzeniem dzia∏alnoÊci gospodarczej, podlegajà-
cych opodatkowaniu podatkiem od nieruchomo-
Êci, oraz gruntów podlegajàcych opodatkowaniu
podatkiem rolnym lub podatkiem leÊnym, zwa-
nych dalej „przedmiotami opodatkowania”. 

§ 4. 1. W ewidencji wykazuje si´ dane dotyczàce
podatników, w tym:

1) w odniesieniu do osób fizycznych:

a) nazwisko,

b) pierwsze imi´,

c) drugie imi´,

d) adres zamieszkania,
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 22 kwietnia 2004 r.

w sprawie ewidencji podatkowej nieruchomoÊci 

————————
1) Minister Finansów kieruje dzia∏em administracji rzàdowej

— finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozpo-
rzàdzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 marca 2002 r.
w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Ministra Fi-
nansów (Dz. U. Nr 32, poz. 301, Nr 43, poz. 378 i Nr 93,
poz. 834).

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y
og∏oszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 200, poz. 1683, z 2003 r.
Nr 96, poz. 874, Nr 110, poz. 1039, Nr 188, poz. 1840,
Nr 200, poz. 1953 i Nr 203, poz. 1966 oraz z 2004 r. Nr 92,
poz. 880 i 884 i Nr 96, poz. 959.
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USTAWA

z dnia 16 kwietnia 2004 r.

o ratyfikacji Protoko∏u dodatkowego mi´dzy Rzeczàpospolità Polskà a Stanami Zjednoczonymi Ameryki
do Traktatu o stosunkach handlowych i gospodarczych mi´dzy Rzeczàpospolità Polskà

a Stanami Zjednoczonymi Ameryki sporzàdzonego w Waszyngtonie dnia 21 marca 1990 r.

Art. 1. Wyra˝a si´ zgod´ na dokonanie przez Prezy-
denta Rzeczypospolitej Polskiej ratyfikacji Protoko∏u
dodatkowego mi´dzy Rzeczàpospolità Polskà a Stana-
mi Zjednoczonymi Ameryki do Traktatu o stosunkach
handlowych i gospodarczych mi´dzy Rzeczàpospolità
Polskà a Stanami Zjednoczonymi Ameryki sporzàdzo-

nego w Waszyngtonie dnia 21 marca 1990 r., sporzà-
dzonego w Brukseli dnia 12 stycznia 2004 r.

Art. 2. Ustawa wchodzi w ˝ycie po up∏ywie 14 dni
od dnia og∏oszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. KwaÊniewski


